
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

D.D.G. n. /§€2[aot 6
REPUBBLICA ITALIANA

'\\”_iš's-$+"'.?`*

REGIONE SICILIANA
AssEssoRATo DELLA sALUTE°

DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE GENERALE
“ RETTIFICA GRADUATORIA l\/IEDICINA GENERALE 2016”

lo Statuto della Regione Siciliana;

la legge 23/12/78 n. 833;

l°Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina
generale, entrato in vigore in data 29/07/09, ed in particolare l`art.15 comma 1 ai sensi
del quale i medici da incaricare per l°espletamento delle attività di settore disciplinate
dall°Accordo stesso sono tratti da graduatorie per titoli, una per ciascun settore
(assistenza primaria, continuità assistenziale ed emergenza sanitaria territoriale)
predisposte annualmente a livello regionale;

l'art. 15 comma 3 del sopracitato A.C.N. che dispone che i medici che aspirano
all”iscrizione nelle graduatorie , devono possedere i seguenti requisiti alla scadenza del
termine per la presentazione delle domande:
a) iscrizione all°albo professionale
b) possesso dell°attestato di formazione in medicina generale, o titolo equipollente,

come previsto dai decreti legislativi 8 agosto 1991, n. 256, 17 agosto 1999 n. 368 e 8
luglio 2003 n. 277;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art 15, comma 5 dell`A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i

VISTO

VISTA

medici di medicina generale del 29/07/09, ai tini della determinazione del punteggio
valido per la graduatoria sono valutati solo i titoli accademici e di servizio posseduti alla
data del 31 dicembre dell°anno precedente;

il D.D.G. n. 131 del 01.02.2016, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 7 - S.O - del 12.02.2016 e
s. m. i , con il quale sono state approvate le graduatorie de nitive di medicina generale
relative ai settori di: assistenza primaria, continuità assistenziale ed emergenza sanitaria
territoriale valide per l°anno 2016.

l°ordinanza n. 838 del 26.07.2016 con la quale il TAR di Palenno- sez. l - ha accolto il
ricorsß prìípostoidãlla "dott.šsaPetix Claudiainátaí il* 13.03.79: disponendo l°inclusione
della stessa nella graduatoria di Medicina Generale relativa ai settori di Assistenza
Primaria e Continuità Assistenziale valida per l°anno 2016;

\r\



VISTO

VISTE

RITENUTO

VISTA

VISTE

ART. 1

il testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa, approvato con D.P.R. 28/12/00 n. 445, ed in particolare Part. 71 che
disciplina le modalità dei controlli della Amministrazione sulla veridicità delle
dichiarazioni sostitutive;

le note di riscontro ai controlli effettuati in base al precitato art. 71 del D.P.R. 28/12/00 n.
445 ed in particolare la nota prot. n. 3432 inoltrata dall”ASP di Palermo - distretto di
Misilmeri - in data 01.09.2016, dalla quale si evince che i servizi svolti dalla dott.ssa
Genova Francesca nata il 23.05.83 non sono conformi a quelli dalla stessa autocerti cati
nella domanda di inclusione nelle graduatorie regionali di medicina generale;

di dover inserire, con riserva dell°esito del giudizio di merito, la dott.ssa Petix Claudia nella
graduatoria definitiva di Medicina Generale relativa ai settori di Assistenza Primaria e
Continuità Assistenziale e di dover procedere alla rettifica della posizione della dott.ssa
Genova Francesca , mediante la corrispondente riduzione del punteggio non spettantele,
nella graduatoria di settore relativa al1°assistenza primaria valida per il 2016 ;

la delibera 15 maggio 2014 del Garante per la protezione dei dati personali, concernente
il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle P.A.;

le norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell°attività amministrativa di cui
all'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i.;

DECRETA

Per quanto in premessa citato e fermo restando quant°altro disposto con il D.D.G. n.131
del 01/O2/16, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 7 - S.O. del 12.02.2016 e smi., la graduatoria
di Medicina Generale relativa ai settori di Assistenza Primaria e Continuità Assistenziale
valida per lianno 2016, risulta così retti cata:

GRADUATORIA DI SETTORE PER L'ASSISTENZA PRIMARIA 2016:

PETIX CLAUDIA nata il 13.03.1979 - voto di laurea 98/110

da esclusa a inserita con p. p. 8,40 ,

GENOVA FRANCESCA nata il 23.05.1983 - voto di laurea 110/1 10 e lode

da p. 18,00 a p. 17,20

GRADUATORIA DI SETTORE PER LA CONTINUITA' ASSISTENZIALE 2016:

PETIX CLAUDIA nata il 13.03.1979 - - voto di laurea 98/110

da esclusa a inserita con p. 8,40

4 .



ART. 2 Le dott.sse Petix Claudia e Genova Francesca , andranno ad occupare , nelle graduatorie
di settore di assistenza primaria e continuità assistenziale valide per l°anno 2016, la
posizione che compete loro, in base al punteggio conseguito e tenuto conto della minore
età, del voto di laurea, ed infine, dell”anzianità di laurea.

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione di contenuti sul
sito istituzionale, ai ni dell'assolvimento de11'obbligo di pubblicazione on line, nonché per estratto alla
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Pa1@fm°› 0 ser 2015
/

IL DIRIGENTE gl; I - LE
(Dott. Gaetano I =. ro) ,

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO /' l¦ 4./
(D.ssa Maria eti A Di Liberti) ) /0 t

. äzr :Ãš

- ^ §
\`° ,_15*

V*

\°>

fåsaß_- ___ __

IL FUNZIONARIO oIRETrIvo '\___~g,,, AQ,
(An ' a uma) “ .fífe \I\ì/


